DECRETO Nº 830/2025
De 17 de outubro de 2025

Dispõe sobre a exoneração e nomeação
de membros do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS, e dá outras
providências.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de
Sergipe, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e o artigo
53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto na Lei
Municipal nº 354, de 21 de novembro de 2018,

DECRETA:
Art. 1º Ficam  exoneradas,  a  pedido,  as  Conselheiras  de  Direitos  do

Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS,  representantes
governamentais da Secretaria Municipal de Saúde – SMS:

Titular: Mylena Freire dos Santos – CPF nº 081.xxx.905-xx

Suplente: Stefanie Silva Vieira – CPF nº xxx.056.135-xx

Art. 2º Ficam  nomeadas  as  seguintes  Conselheiras  de  Direitos  do
Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS,  representantes
governamentais da Secretaria Municipal de Saúde – SMS:

Titular: Cinthia Catarine Leão Araújo – CPF nº 040.xxx.xxx-31

Suplente: Jolene Feitosa Cruz – CPF nº 713.xxx.xxx-68

1
Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão – SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44
e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br

Art. 3º Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2025, revogadas as disposições em
contrário.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 17 de outubro de 2025,
435º da Cidade, 203º da Independência e 136º da República.

JÚLIO NASCIMENTO JÚNIOR
Prefeito Municipal

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA
Secretário Municipal de Governo e Gestão

LUCIANNE ROCHA LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

SEI 2025.0008.000004545-2

2
Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão – SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44
e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br

http://sei.saocristovao.se.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=333634&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001029&infra_hash=13564ee5112d7add7ee55432ba49269317fd34514e248eea172683227156d470

		2025-10-17T15:13:26-0300

		2025-10-17T15:18:07-0300

		2025-10-17T15:39:02-0300